
Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh 
nám. 8 května 2, 789 22 Zábřeh   

Telefon, fax: 583411310 WWW :    www.ssspzabreh.cz E-mail:  reditel@ssspzabreh.cz 
IČO: 00409014 DIČ: CZ00409014  
     
     

 

Vyhlášení 1. kola přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
 

Obory a plánovaný počet přijímaných žáků 
 

STUDIJNÍ OBORY ZAKONČENÉ MATURITNÍ ZKOUŠKOU: 

• 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálně správní činnost – denní  1 třída   30 žáků 

• 75-41-M/01 Sociální činnost – sociálně výchovná činnost – denní 1 třída   30 žáků 

• 75-41-M/01 Sociální činnost – dálkové     2 třídy   60 žáků

  

 NÁSTAVBOVÉ OBORY ZAKONČENÉ MATURITNÍ ZKOUŠKOU: 

• 64-41-L/51 Podnikání – denní       2 třídy   60 žáků 

• 64-41-L/51 Podnikání – dálkové      2 třídy   60 žáků

  

UČEBNÍ OBORY ZAKONČENÉ ZÍSKÁNÍM VÝUČNÍHO LISTU: 

• 65-51-H/01 Kuchař – číšník      1 třída   30 žáků 

• 29-53-H/01 Pekař       0,5 třídy  15 žáků 

• 41-52-H/01 Zahradník      1 třída   30 žáků  

• 41-51-H/01 Zemědělec – farmář     1 třída   30 žáků 

 

UČEBNÍ OBORY ZAKONČENÉ ZÍSKÁNÍM VÝUČNÍHO LISTU  URČENÉ PRO ŽÁKY SE 

SVP: 

• 65-52-E/01 Stravovací a ubytovací služby   0,5 třídy 7 žáků 

• 41-52-E/01 Zahradnické práce     1 třída  14 žáků 

• 41-55-E/01 Opravářské práce     0,5 třídy  7 žáků 

 

Jednotná přijímací zkouška  

Do 1. ročníku oborů středního vzdělání s maturitní zkouškou v denní i dálkové formě včetně 

nástavbového studia se koná jednotná přijímací zkouška z českého jazyka a literatury v délce 60 

minut a z matematiky v délce 70 minut formou písemných testů. Písemné testy se konají vždy 

v jednom dni.  

Termíny jednotné přijímací zkoušky:  

1. termín: pátek 11. dubna 2025 

2. termín: pondělí 14. dubna 2025 

Uchazeč obdrží nejpozději 14 dnů před konáním zkoušky písemnou pozvánku k jejímu 

konání. 

Náhradní termíny jednotné přijímací zkoušky: 

1. termín: úterý 29. 4. 2025  

2. termín: středa 30.4. 2025 

 

Nekonání přijímací zkoušky  

Přijímací zkouška se nekoná do oborů vzdělání s výučním listem Kuchař-číšník, Zahradník, 

Zemědělec-farmář, Pekař a oborů vzdělání s výučním listem kategorie E určených pro žáky se 

SVP.  

Podávání přihlášek 

• Přihlášky se podávají v termínu od 1. února do 20. února 2025  

• Přihláška se podává třemi způsoby:  

a) elektronicky prostřednictvím DIPSY  

b) v podobě výpisu získaného z DIPSY  

mailto:reditel@ssspzabreh.cz


Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh 
nám. 8 května 2, 789 22 Zábřeh   

Telefon, fax: 583411310 WWW :    www.ssspzabreh.cz E-mail:  reditel@ssspzabreh.cz 
IČO: 00409014 DIČ: CZ00409014  
     
     

 

c) na tiskopisu stanoveném ministerstvem a odevzdaném osobně nebo zaslaném na adresu: 

Střední škola sociální péče a služeb, nám. 8. května 2, Zábřeh nejpozději do 20. února 2025. 

Formulář přihlášky ke stažení na webu: www.ssspzabreh.cz. 

• Uchazeč podává přihlášku až do 3 oborů vzdělání, školy uvádí v preferenčním pořadí.  Uvedené 

pořadí musí být ve všech podaných přihláškách shodné.  

• Za nezletilé žáky podává přihlášku jeho zákonný zástupce.  

Součástí přihlášky jsou i další přílohy: 

a) lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání (vyžaduje se u všech oborů kromě 

oboru Podnikání denní i dálkové formě); (formulář ke stažení ZDE), 

b) doporučení z PPP (formulář ke stažení ZDE), 

c) hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání (formulář ke stažení ZDE); hodnotí-

li škola slovně, převede slovní hodnocení na známky a pro účely přijímacího řízení vydá 

dokument obdobný výpisu z vysvědčení (formulář ke stažení ZDE) 

d) doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání, 

e) doklad o získání středního vzdělání s výučním listem, pokud se uchazeč hlásí do 

nástavbového studia, 

f) osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba, 

• Je-li doklad přílohy vydán v digitální formě, musí být opatřen elektronickým podpisem  

 

Organizace prvního kola přijímacího řízení 

V oborech vzdělání s maturitní zkouškou se koná vždy jednotná zkouška. Jednotnou zkoušku může 

každý uchazeč, jenž podal přihlášku do jednoho z uvedených oborů vzdělání, konat dvakrát ve dvou 

termínech, a to i když podal přihlášku pouze do jednoho maturitního oboru vzdělání.  

Registrační číslo se uchazeči podávající přihlášku elektronicky dozví vždy v DIPSY, uchazeči 

podávající přihlášku výpisem se jej dozví na výpisu. Uchazečům podávajícím přihlášku tiskopisem 

sdělí registrační číslo prokazatelným způsobem ředitel první školy v přihlášce, a to i v případě, kdy 

neposílá pozvánku. 

Pokud se pro vážné důvody k jednotné zkoušce nebo školní přijímací zkoušce v určeném termínu 

nemůže uchazeč dostavit, může nejpozději do 3 pracovních dnů po termínu stanoveném pro 

zkoušku svoji neúčast řádně písemně omluvit řediteli školy, kde měl zkoušku konat (tím fakticky 

žádá o stanovení náhradního termínu pro její vykonání). Pokud je omluva uznána, koná zkoušku 

v náhradním termínu.  

 

Vyhodnocení a zveřejnění výsledků přijímacího řízení 

• Výsledky přijímacího řízení budou zveřejněny 15. května 2025 v DIPSY způsobem umožňující 

dálkový přístup (www.ssspzabreh.cz) a na úřední desce ve škole. Tím se rozhodnutí považují za 

oznámená. Rozhodnutí o přijetí ani nepřijetí se neposílá. Zápisové lístky se nepoužívají.   

Informace ohledně přijímání žáků podá:   

Studijní oddělení: Vladislava Havlíčková  

tel.: 583 411 310, 606 085 729 

  

       Mgr. Stanislava Kubíčková 

        ředitelka školy    

mailto:reditel@ssspzabreh.cz
https://www.ssspzabreh.cz/uploads/stranky/35/dokumenty/prihlaska-2023-2024.pdf
https://www.ssspzabreh.cz/uploads/stranky/35/dokumenty/zdravotni-posudek-edit.pdf
https://www.ssspzabreh.cz/uploads/stranky/35/dokumenty/doporuceni-spz.pdf
https://www.ssspzabreh.cz/uploads/stranky/35/dokumenty/hodnoceni-na-vysvedcenich-1.pdf
https://www.ssspzabreh.cz/uploads/stranky/35/dokumenty/hodnoceni-na-vysvedceni-prevadejici-slovni-hodnoceni-do-klas.pdf
http://www.ssspzabreh.cz/

